
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Hachhek Biala Health Centre chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*1 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Hachhek biala Hospital/ Sub-Centre awm lohna khuaa Sorkar hmasain

Health Clinic Centre-a dinte Sorkar hian a tihtawp vek hi tih thar leh tumna

a awm em ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


District thar chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*2 Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Mizoramah District thar hawn tumna Sorkarin a nei em ?


(b) A neih chuan khawilaiah nge ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


RURAL DEVELOPMENT & ADMINISTRATION DEPARTMENT


SASCI chungchang.


Lt. COL. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -


*3. Will the Hon’ble Minister for Rural Development & Administration

Department be pleased to state –


(a) Rural Development & Administration Department in SASCI hnuai

atanga   Library hrang hrang a sak te kha khaw engzatah nge sak a nih

?


(b) Sak zawh tawh engzat nge awm? Hman tangkai a ni em ?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


East Lungdar – Leng kawng chungchang


Pu LALMUANPUIA PUNTE to ask -


*4 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state

–


 East Lungdar – Leng kawng hi tih zauh a, chei that tumna a awm em ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


FINANCE DEPARTMENT


Oil/POL atanga chhiah lak khawmte chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*5 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Oil/POL atangin chhiah lak khawmte 31st July 2025 thlengin engzat

nge ni tawh ?


(b) Kawng chhe siamna tur bik engzat nge ni tawh ?


(c) Chung Cess tling khawmte chu hman a ni tawh em ?


(d) Hmanral a nih tawh chuan engzatnge hman a nih tawh leh eng atan nge hman a nih, kimchang min hrilh thei em ?


LALTHANGMAWIA

       Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Primary School Teacher post chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*6 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -


(a) Government Primary School-ah hian Sikul wise in Primary School Teacher post siam a ni em ?


(b) School Education Minister zahawm takin Government Primary School Teacher 45% hi mahni post lova awm an ni a tih te hian Government Primary School ni lovah an thawk tihna a ni em ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


MUHCS chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*7. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Sorkar chhut danin MUHCS (Healthcare Scheme) Private hospitals ten an zawm duh loh avanga Sorkarin sum sen a tlem zat hi ni tin engzat vel nge ni ang?


(b) Private hospital-ah Healthcare sum a bill theih loh avanga ni tina mipuiin sum an sen zat hi Sorkarin a chhut (estimate) em? Engzat vel nge ni?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Vehicle chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask -


*8. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Chief Minister leh Minister-te hnenah vehicle engzat nge kawl tir an nih?


(b) Chief Minister leh Minister-te eng types of vehicles nge kawl tir an nih?


(c) Kum 2023-2025 chhungin Chief Minister leh Minister ten lirthei chi hrang hrang an kawl te enkawlna (Vehicles Maintenance) senso engzat nge?


(d) A year wise in?


(e) Adviser to Chief Minister, OSD to the Govt of Mizoram, Mizoram Resource Mobilization committee. Consultant etc te hnenah eng vehicle nge pek an nih?


(f) Outsourcing vehicle phalna pek an ni em?


(g) An nih chuan eng vehicle te nge?


(h) Engzat nge thla khat ah outsourcing atan hian sen a nih?


 LALTHANGMAWIA

         Additional Secretary


           ***S***

Pu LALDUHOMA, Hon’ble Chief

Minister, General Administration

Department to reply -


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


HOME DEPARTMENT


Ramri chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask -


*9.   Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state–


(a) Mizoram leh Assam ramri buaiah hian Sorkar dinna/tanfung eng nge?


(b) Mizoram leh Assam ramri buai chingfel tur hian engtin nge hmalak a nih tawh?


(c) Assam ramri a Mizoram Sorkarin kawng a laih te kha enkawl zui an ni em? A nih loh chuan engvanga enkawl zui lo nge a nih?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT


Khuarel chhiatna chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -


*10 Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitaion

 Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar kum 2025-2026, kum kal lai mek ah hian khuarel chhiatna avang a in leh lo chhia engzat nge awm ?


(b) Khuarel chhiatna tawk te hi Sorkar in tanpuina a pe em ?


(c) A pek chuan mi pakhat ah engzat/eng nge a pek ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


FINANCE DEPARTMENT


Public Procurement rules 2020 chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*11 Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Mizoram Public Procurement Rules 2020 hi hman mek a la ni em?


(b) He dan hnuaiah hian engzat man chin project/bungrua nge Restricted Tender phal theih chin a nih?

(c) He Rules ang hian ₹ 25 Lakh aia tam man Restricted Tender hmangin a thawktu zawn phal a ni em?

(d)   He Rules hman lai hnuaiah hian Chief Minister hnenah a bika thuneihna

leh Restricted Tender tura “Blanket Approval” pe thei tura thuneihna pek a ni em?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


ITI chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -


*12 Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

Entrepreneurship Department be pleased to state -


(a) Thalaite eizawnna siam theitu pawimawh tak ITI ti changtlung turin Sorkarin ruahmanna thar a nei em ?


(b) A neih chuan engte nge ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


NESIDS chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*13 Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


          Mizoram in NESIDS hnuaiah Tui lak hna eng te nge a thawh ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


FINANCE  DEPARTMENT


Sum puk chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


(a) Kum 2023-2024, kum 2024-2025 leh kum 2025-2026 chhungin

hmun hrang hrang atangin sum engzat nge puk a nih?


(b) Heng sum puk te hi engtik a rulh tur nge?


(c) Interest engzat nge pek tur a nih?


LALTHANGMAWIA

                              AdditionalSecretary


        ***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


Mizoram Building and Other Construction Workers Welfare Board chungchang


.


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -


*15 Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

Entrepreneurship Department be pleased to state -


 Mizoram Building and Other Construction Workers Welfare Board hnuaiah 2024 hnu lama ruahmanna thar engte nge awm ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***N***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Mizoram Polytechnic Lunglei chungchang.


Pu LALRAMLIANA PAPUIA to ask -


*16 Will the Hon’ble Minister for Higher &   Technical Education Department

be pleased to state –


     Mizoram Polytechnic Lunglei hian Court a thubuai a neih kha chinfel a ni tawh em ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Football field size chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE

to ask -


*17 Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


  FIFA Laws of the Game thar ber angin Football Field size pawm theihte ber (minimum-a dung leh vang) leh pawm theih lian ber (maximum-a dung leh vang) size min hrilh thei em ?


LALTHANGMAWIA

Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


RURAL DEVELOPMENT & ADMINISTRATION DEPARTMENT


MGNREGS chungchang.


Lt. COL CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask -


*18. Will the Hon’ble Minister for Rural Development & Administration Department be pleased to state–


(a) Ni 100 inhlawhna hmanga mipui inhlawh thin hi Sunday-ah inhlawhtir an ni em?


(b) Sunday a mipui inhlawh tir an nih chuan eng nge a chhan?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


           ***S***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


SOCIAL WELFARE, WOMEN & CHILD DEVELOPMENT

DEPARTMENT


National Social Assistance Program (NSAP) chungchang.


Pu T. LALHLIMPUIA to ask -


*19 Will the Hon’ble Minister for Social Welfare, Women & Child

Development

 Department be pleased to state –


(a) National Social Assistance Programme (NSAP) dawngthei Lunglei

District chhungah engzat nge kan neih ? A list min pe thei em ?

(b) Lungleiah Vocational Training Centre kan nei thin em ?


(c) Tunah hian a function em ? Eng nge a dinhmun ?


LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : August, 2025.

For answer on Wednesday, the 27th August, 2025.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT


Lunglei District High Power Committee atanga Thorang bial chhung a hna thawh

dan chungchang.


Pu R. ROHMINGLIANA to ask -


*20. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

Department be pleased to state –


(a) Lunglei District High Powered Committee atangin Thorang bial ah kum

2025 chhung in eng hna te nge thawh a nih tawh ?


(b) A vaiin engzah nge?


(c) Tute nge thawk?


 LALTHANGMAWIA

        Additional Secretary


***S***

